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Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 285424

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:00 del dia 23/4/2015,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 285424 -
Ampliacion del Sistema Electricoy Monitoreo de Sensores en Nodos de Fibra Optica Ad Referendum

de lalnstitucién:

Cddigo Verificador: b398h91ed898bba038c606bbc3e1033a

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO
Entidad: Ministerio del Interior
UuocC: Ministerio del Interior
Cddigo SICP: 1022

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta

Enel item 1 UPSde 5 KVA solicitan: Cantidad de interfaces SmartSlotsiendo claramente SmartSlot una

marca registrada de la marca APC, ademés en |os accesorios exigen especificamente que incluya un Banco de
Baterias externo adicional para autonomia extendida, marca APC modelo SURT192XLBPYy kit derielesparala
UPSYy para el Banco de Baterias marca APC modelo SURTRK 2

Por lo tanto concluimos que |as especificaciones estan orientadas a una marca en particular, especificamente el
modelo:

Smart - UPS RT 5000V A 230V delamarca APC

Como se puede apreciar en el siguiente enlace: http://www.apc.com/resource/include/techspec_index.cfm?
base sku=SURTS5000XLI

Teniendo en cuenta que las nuevas UPS a ser adquiridas por lainstitucién deben ser monitoreadas a través de una
tarjeta SNMP, el cual funciona con un protocolo estandar y en el item 5 Sistema de Gerenciamiento y

Monitoreo, Seexige el Soporte para dispositivos de mltiples proveedores: Debe contar con un amplio soporte
para multiples proveedores para el monitoreo de dispositivos SNMP en red.

Solicitamos tengan a bien abrir las especificaciones técnicas para que otras marcas de igual 0 mejor desempefio
puedan participar sin restricciones del presente [lamado, resultando beneficiada de esta manera la convocante.

26-03-2015

08:53:44

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Favor remitirse alaadendaN° 1

27-03-2015

12:25:19

CONSULTA
Consulta Realizada

Fecha

Hora

A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Parrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Publicas:
donde cita textualmente "Para |a participacion, contratacion o adjudicacion en adquisiciones, locaciones,
servicios u otras pablicas, no se podran exigir alos participantes requisitos distintos alos sefialados por estaley,
ni se podrén establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello selimitan las
posibilidades de concurrencia a eventual es proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocantes se
abstendran de solicitar alos oferentes lainscripcion en cualquier clase de registros como requisito para
participar en los procedimientos de contratacion regidos por estaley, salvo lo dispuesto por el Titulo Quinto":
Hemos notado que |as especificaciones solicitadas son propias de UPS APC

-Battery Pack externo Si, incluye un Banco de BAterias externo adicional, para autonomia extendida, marca APC
modelo SURT192XLBP

-Exigido Kit de Rieles Si, incluye los kit derieles parael UPSy parael Banco de Baterias marca APC modelo
SURTRK2, permitiendo instalar dentro del Rack la solucion de proteccidn propuesta.

Por este motivo solicitamos gque se revean |os siguientes puntos de manera a dar posibilidad alos demés oferentes
apresentar su oferta

31-03-2015

16:55:42

23-04-2015
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Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor remitirse alas modificaciones realizadas en la adenda N°1 06-04-2015 11:37:53

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Envistaaque el Sistemade Adjudicacién de laLicitacion de referencia, POR LOTE, limitaa muchos oferentes 31-03-2015 16:56:19
apoder presentar Ofertas,

Este Sistema de Adjudicacién ademés de eliminar a varios oferentes por no poder ofertar uno delos productos;
perjudica ala Convocante, puesto que existen oferentes que podrian contar mejores precios con ciertas marcas,
por los afios de servicios previos, mientras que tienen precios mas elevados en otras marcas.

Por estos motivos, y afin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Parrafo 2do., de laLey 2051/03 de
Contrataciones Publicas: donde cita textualmente "Para la participacion, contratacion o adjudicacion en
adquisiciones, locaciones, servicios u otras publicas, no se podrén exigir alos participantes requisitos distintos a
los sefialados por estaley, ni se podran establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con
ello selimitan las posibilidades de concurrencia a eventual es proveedores o contratistas.

Por consiguiente, las Convocantes se abstendran de solicitar alos oferentes lainscripcion en cualquier clase de
registros como requisito para participar en los procedimientos de contratacion regidos por estaley, salvo lo
dispuesto por el Titulo Quinto", solicitamos que:

- El Sistema de Adjudicacion sea por item 6 Lotes sean separados por Marcas, més alin tratdndose de Insumos
Informéticos, puesto que las Notas de Autorizacion del Fabricante, no son entregadas a todos los Oferentes.

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Aclaramos que el Ilamado se trata de una Ampliacion de un sistema existente como su nombre lo menciona, en 06-04-2015 11:50:09
donde el proveedor debera de montar €l sistema exigido, en las condiciones de redes existente, adecuando €l
mismo a un sistema de monitoreo con los equipos actual es en funcionamiento. Ademés se debe proveer la
capacitacion, el soportey la garantia estipuladaen el PBC.

Como se puede notar no se esta adquiriendo un solo producto (item) sino una solucién integrada, ésta modalidad
permite alainstitucion minimizar riesgos al contar con un solo responsable que garantice laimplementacion del
proyecto. Ademés resultariaincoherente adquirir bienes cuyas caracteristicas técnicas sean incompatibles alos
bienes ya existentes en las instalaciones, o en otra hipétesis, obligar al Ministerio del Interior arealizar
erogaciones extras alos efectos de adecuar ciertos equipos (supuestos oferentes excluidos), existiendo en el
mercado la posibilidad de adquirir bienes que de por si den cumplimiento a las especificaciones técnicas
necesarias para el correcto funcionamiento del sistema.

Adicionalmente aclaramos que existen més de 3 (tres) empresas que pueden comercializar |os bienes exigidos en
nuestro pais.

Respecto delaNotade AUTORIZACION DEL FABRICANTE EXIGIDA, la Convocante solicita dicho
documento, basados en lo resuelto por la DNCP de la Resolucion N° 611/2015 que REGLAMENTO LA
UTILIZACION DE LA AUTORIZACION DEL FABRICANTE EN LOS PROCEDIMIENTOS DE
CONTRATACION REGIDOS POR LA LEY N° 2051/03 ?2DE CONTRATACIONES PUBLICAS?

Por 1o expuesto solicitamos a | os of erentes remitirse alo solicitado en el Pliego de Basesy ala AdendaN1.

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha Hora

Con relacion aitem 1 donde el PBC solicita Cumplimiento de normas CE, EN 50091-1, EN 50091-2, EN 55022 15-04-2015 14:40:08
Clase A, EN 60950, EN 61000-3-2, solicitamos amablemente sean aceptados normal similares alas solicitadas
dando asi mayor participacion de partes de |os of erentes en presentar sus ofertas

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Al tratarse de laAMPLIACION DE UN SISTEMA EXISTENTE (En funcionamiento), se mantiene lo exigido 17-04-2015 12:09:34
debido aque el cumplimiento de estos requisitos garantiza que el producto fue probado y aprobado para
funcionar de manera segura con las cargas conectadas integrando €l sistema existente.

Estas aprobaciones solicitadas hablan de |os siguientes requisitos:

IEC 60950, cubre todos los riesgos de salud y seguridad de |os equipos el éctricos que operan dentro de ciertos
rangos de voltaje. Especificando | os requisitos necesarios que debe reunir un dispositivo electrénico determinado
para minimizar riesgos tales como fuego, descargas eléctricas o lesiones para el operador, que puedan ocurrir
provocadas por el equipo.

CE, EN 50091-1, EN 50091-2, EN 55022 Clase A 61000-3-2 garantiza que los aparatos eléctricos y electronicos
no generen o no se vean afectados por |as perturbaciones el ectromagnéticas. En equipos con entradas iguales o
superior al6 A.

Por lo expuesto solicitamos alos oferentes remitirse alo solicitado en el Pliego de Basesy ala Adenda No. 3.

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relacion aitem 1 donde el PBC solicita Cumplimiento de normas ambientales RoHS solicitamos 15-04-2015 14:40:45
amablemente sean aceptado este punto como opcional dando asi mayor participacion de partes de los oferentes
en presentar sus ofertas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Conrelacion a LOTE 1 - item 1 se solicita Cumplimiento de normas ambientales RoHS ya que la misma
garantiza que el producto cumpla con las normativas respecto a uso de ciertas sustancias peligrosas (RoHS, por
sus siglas en inglés) que limita fuertemente el uso de plomo, mercurio, cadmio y otros materiales peligrosos en la
electrénica http://es.wikipediaorg/wiki/RoHS

17-04-2015 12:11:21

Por qué esimportante?

Mantener controlado y reducir el contenido de estos productos en los articul os eléctricos y electrénicos es una
necesidad ambiental, pero también es una necesidad de salud pablicay es una responsabilidad social de cada uno
de nosotros.

Adaquirir elementos construidos sin respetar esta norma es una conductairresponsable y se deberia

Exigir que cada producto que adquirimos tanto para nuestra casa como parala empresaen la cual trabajamos
estén fabricados controlando |os niveles de estos productos o lo que es mejor asegurandonos que no |os contienen.
http://www.asi ap.org/Asl AP/index.php/raee/3004-que-es-€l -rohs-y-por-que-es-importante

Por o expuesto solicitamos a los oferentes remitirse alo solicitado en €l Pliego de Basesy ala AdendaNo. 3.

CONSULTA

Consulta Realizada

Con relacion aitem 1 donde el PBC solicita, La convocante se reserva el derecho de solicitar una muestra de los
equipos cotizados. LA NO PRESENTACION DE MuestraLA MUESTRA EN EL; PLAZO DE 48 Exigido (S|
FUERE SOLICITADA) SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, solicitamos amablemente este punto sea
opcional, ya que la mayoria de |os convocantes no cuentan con el equipo en susinstalaciones

RESPUESTAS

Fecha
15-04-2015

Hora
14:50:41

Respuestas Obtenidas

Les recordamos que se ha modificado el Sistemade Adjudicacién inicial por e TOTAL a adjudicacién por
LOTES(LOTE 1; LOTE 2y LOTE 3) pero a tratarse de una adquisicion parala AMPLIACION DE UN
SISTEMA EXISTENTE (En funcionamiento) la solicitud de muestras permitird ala Convocante verificar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas y més importante alin, le permitira verificar y asegurar la
COMPATIBILIDAD exigidapara €l correcto funcionamiento, que de no ser asi el sistemade mision critica
(Sistemas de Emergencia Ciudadano) podria quedar inoperativo lo cual es inaceptable parala convocante.

Fecha
17-04-2015

Hora
12:13:50

Por o expuesto solicitamos a los oferentes remitirse alo solicitado en el Pliego de Basesy ala AdendaNo. 3.
CONSULTA

Consulta Realizada

Solicitamos por este medio tener en cuentala recomendacion de la CIRCULAR N° 8/2012 DIRIGIGIDA A
TODASLAS UNIDADES OPERATIVAS DE CONTRATACION (UOC) Y UNIDADES EJECUTORAS DE
PROYECTOS (UEO) DE LOS ORGANISMOS, ENTIDADES DEL ESTADO Y MUNICIPALIDADES.

En virtud de la Nota CGR N° 5130 del 12 de octubre de 2011 de la Contraloria General de la Republicaremitida
a esta Direccién Nacopna, se recomienda a las Convocantes que al momento de determinar el sistemade
adjudicacion en los pliegos de bases y condiciones y/o cartas de invitacion, se considere laposiblidad de
adjudicar por "ITEM", cuando el objeto del [lamado permita este tipo de seleccion, pues de esta forma se podria
lograr la adjudicacion de |os precios mas bajos presentados en |a contratacion.

RESPUESTAS

Fecha
15-04-2015

Hora
15:00:07

Respuestas Obtenidas

Como ya hemos aclarado, este [lamado se trata de una Ampliacion de un sistema existente como su nombre lo
menciona, en donde el proveedor deberd de montar el sistema exigido, en las condiciones de redes existente,
adecuando el mismo a un sistema de monitoreo con |os equipos actuales en funcionamiento. Ademas se debe
proveer la capacitacion, el soporte y la garantia estipulada en el PBC. Como se puede notar no se esta
adquiriendo un solo producto (item) sino una solucion integrada.

Asi mismo recordamos que la Convocante ha modificado el Sistema de Adjudicacién que inicialmente fue por €l
TOTAL aunaadjudicacién por LOTES (LOTE 1; LOTE 2y LOTE 3). Claramente laNota CGR N° 5130 del 12
de octubre de 2011 de la Contraloria General de la RepublicaremitidaalaDireccion Nacional, recomiendaalas
Convocantes que al momento de determinar €l sistema de adjudicacion en los pliegos de bases y condiciones y/o
cartas de invitacion, se considere la posibilidad de adjudicar por "ITEM", CUANDO EL OBJETO DEL
LLAMADO PERMITA ESTE TIPO DE SELECCION, lo cual no es el caso de esta Licitacion y ademés la
propia DNCP aclara que reconoce la prerrogativa de |as Convocantes en establecer las condicionesy laformade
Ilevar adelante sus procesos de contratacion, las que deben estar orientadas a la satisfaccion de sus necesidades
siempre en las mejores condiciones econdmicas, en aplicacion del principio previsto en el Art. 4° inc. a) dela
Ley N° 2051/03 de Contrataciones Publicas.

Asi mismo se aclara que la necesidad de la Convocante es contar con equipos integrados y compatibles con la
AMPLIACION DEL UN SISTEMA EXISTENTE en funcionamiento. (Ver Esquemade Funcionamiento Gral.
del Sistemaen el PBC)

Fecha
17-04-2015

Hora
12:14:22

Por o expuesto solicitamos a los oferentes remitirse alo solicitado en €l Pliego de Basesy ala AdendaNo. 3.

Listado de Proveedor es Participantes

Oferente

Categoria

Nro.

Nro. Garantia

Tipo

Entidad

Fecha
Emision

Fecha lnicio
de Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

COMTEL SOCIEDAD
ANONIMA -
80016715-5

Sin categorizar

6673

Péliza

ASEGURADORA
DEL ESTESA

21-04-2015

23-04-2015

22-07-2015

DIEGO JOAQUIN
RODRIGUEZ
BARRIOS - 2292560-0

Sin categorizar

007.1501.022913/000

Péliza

LaConsolidadaS.A.

22-04-2015

23-04-2015

22-07-2015

23-04-2015
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Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emisién de Vigencia Vigencia
ALEJANDRO SILVA Sin categorizar 3 31.1508,0006032.0000 Pdliza GRUPO GENERAL 22-04-2015 22-04-2015 20-08-2015
VAZQUEZ - 649544-3 DE SEGUROS SA.
Caceres Acosta&. Sin categorizar 4 49.1508.0000171.0000 Péliza REGIONAL SA DE 21-04-2015 23-04-2015 22-07-2015
Asociados SA. - SEGUROS
80070813-0
Listado de Propuestas por Proveedor
INFORMACION DEL LOTE: 1-LOTE1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 39121004-021 UPS5KVA 94
SUSPENDIDO POR IMPUGNACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43201410-010 Switch conmutador 47
SUSPENDIDO POR IMPUGNACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 43223204-001 Plataforma de comunicacion 47
SUSPENDIDO POR IMPUGNACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del 1tem Cantidad
4 39121619-017 Componente de Descargador de tension 47
SUSPENDIDO POR IMPUGNACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 43233405-001 | Software para unidad robotica 1
SUSPENDIDO POR IMPUGNACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
6 43201602-001 Chasis con fuente de poder 47
SUSPENDIDO POR IMPUGNACION

INFORMACION DEL LOTE: 2-LOTE2

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 26111705-004 Bateria seca para UPS 376
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD [ APC APC SRC3000XLI FILIPINAS 1.000.000 376.000.000
ANONIMA - 80016715-5
Caceres Acosta & APC APC SRC3000XLI FILIPINAS 687.500 258.500.000
Asociados SA. -
80070813-0

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43222819-005 |TarjetaSM 47
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD [ APC APC AP9631 FILIPINAS 2.800.000 131.600.000
ANONIMA - 80016715-5
Caceres Acosta & APC APC AP9631 FILIPINAS 2.760.000 129.720.000
Asociados SA. -
80070813-0
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INFORMACION DEL LOTE: 3-LOTE3
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 40101701-002 | Acondicionador de aire tipo split 94
PROPUESTASINICIALES

Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD [ TOKYO TOKYO PARED CHINA 6.000.000 564.000.000
ANONIMA - 80016715-5
DIEGO JOAQUIN JAM JAM 18000 BTU China Aire Split 6.382.978 599.999.932
RODRIGUEZ
BARRIOS - 2292560-0
ALEJANDROSILVA  |FAMA INVERFIN MSR - 18HR CHINA NO APLICA 15.957.446 1.499.999.924
VAZQUEZ - 649544-3
Caceres Acosta & MIDAS MIDAS 18.000 BTU CHINA 5.750.000 540.500.000
Asociados SA. - PARED
80070813-0

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

2-LOTE2

Oferente Precio Fecha Hora Estado

Caceres Acosta & Asociados SA. - 350.150.000 23-04-2015 08:30:38.719 Periodo Aleatorio
80070813-0

Codigo Verificador: 2823798ef360286d1ebecab40672448a
Caceres Acosta& Asociados SA. - 352.735.000 23-04-2015 08:18:09.073 Recepcion de Lances
80070813-0

Codigo Verificador: 2d8b31afaf 105382f636976d5000€799
Caceres Acosta& Asociados SA. - 388.220.000 23-04-2015 08:10:06.727 Propuesta
80070813-0

Codigo Verificador: eae23bel111f38991225d7cebf 1e3a76
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 488.095.000 23-04-2015 08:30:40.225 Periodo Aleatorio
80016715-5

Codigo Verificador: 1ebb021c1635531d4e1f8b5c26ch53b0
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 490.000.000 23-04-2015 08:17:55.189 Recepcion de Lances
80016715-5

Codigo Verificador: 1985c6902579d73c9e5cef aaelcfe2c8
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 507.600.000 23-04-2015 08:10:06.729 Propuesta
80016715-5

Codigo Verificador: 6b196939b781160f38159f 3edd1b599e
3-LOTE3

Oferente Precio Fecha Hora Estado

Caceres Acosta & Asociados SA. - 460.600.000 23-04-2015 09:00:40.587 Periodo Aleatorio
80070813-0

Codigo Verificador: 11df88074595b3e66415b09448d80dd9
ALEJANDRO SILVA VAZQUEZ - 649544-3 460.800.000 23-04-2015 09:00:30.828 Periodo Aleatorio

Codigo Verificador: €149119614063aa35d7c3cbb03e027bc
Caceres Acosta & Asociados SA. - 470.000.000 23-04-2015 08:59:15.960 Periodo Aleatorio
80070813-0

Codigo Verificador: 10c48895a454663adc0b8450b012b11a
ALEJANDRO SILVA VAZQUEZ - 649544-3 495.800.000 23-04-2015 08:58:58.143 Periodo Aleatorio

Codigo Verificador: 6f04c23f3c12f 7fe21f613354473a7db
Caceres Acosta& Asociados SA. - 498.200.000 23-04-2015 08:50:35.923 Etapa de Puja
80070813-0

Codigo Verificador: b57f369fcc8ch56a2fe84c5c4f61954h
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 517.000.000 23-04-2015 08:56:47.056 Etapa de Puja
80016715-5

Codigo Verificador: fc3f74bc676aa80ch3088aad49ch5126
| ALEJANDRO SILVA VAZQUEZ - 649544-3 525.000.000 23-04-2015 08:55:00.574 Etapa de Puja

Codigo Verificador: lafd332db2fe73al7ee404148204678d
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Listado General detodaslas Ofertas
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 526.400.000 23-04-2015 08:53:37.004 Etapade Puja
80016715-5
Cédigo Verificador: 9d0f82f0b771be71951cfc5c4718addb
ALEJANDRO SILVA VAZQUEZ - 649544-3 535.000.000 23-04-2015 08:52:06.544 Etapade Puja
Cédigo Verificador: 74802ee56250ef 272¢1736b0f 5436925
Caceres Acosta& Asociados SA. - 540.500.000 23-04-2015 08:10:06.761 Propuesta
80070813-0
Codigo Verificador: 7096¢6f 7344092a59fc9209e4037d0ee
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 545.200.000 23-04-2015 08:51:41.973 Etapade Puja
80016715-5
Codigo Verificador: €3296ac9h1435c910e9008fe49ff 739d
ALEJANDRO SILVA VAZQUEZ - 649544-3 560.000.000 23-04-2015 08:49:10.090 Etapa de Puja
Codigo Verificador: 79b02821chceaal313a01a9¢801cc9945
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 564.000.000 23-04-2015 08:10:06.762 Propuesta
80016715-5
Codigo Verificador: 16f6795b2721be075834c4cf 93886431
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 599.999.932 23-04-2015 08:10:06.763 Propuesta
- 2292560-0
Cadigo Verificador: 608e0e3f0a351b851897f 73ffac2820e
ALEJANDRO SILVA VAZQUEZ - 649544-3 1.499.999.924 23-04-2015 08:10:06.764 Propuesta
Codigo Verificador: edac251ce76d4ceB84ab856c5767030cc

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

2-LOTE?2

Oferente Mejor Precio
Caceres Acosta & Asociados SA. - 80070813-0 350.150.000
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80016715-5 488.095.000
3-LOTE3

Oferente Mejor Precio
Caceres Acosta & Asociados SA. - 80070813-0 460.600.000
ALEJANDRO SILVA VAZQUEZ - 649544-3 460.800.000
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80016715-5 517.000.000
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0 599.999.932

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80070813-0 - Caceres Acosta& Asociados S.A.

Item Precio Ganador
2-LOTE2 350.150.000
3-LOTE3 460.600.000

Listado de Mensajes

2-LOTE?2

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-04-2015 08:10:17.842
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 23-04-2015 08:13:36.122
Atencidn pasamos a la etapa de puja. 23-04-2015 08:23:48.718

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-04-2015 08:23:51.950

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-04-2015 08:29:52.448
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-04-2015 08:36:57.673

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-04-2015 08:36:57.718

| Mensaje | Fecha | Hora |
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EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-04-2015 08:41:55.925
Continuamos con la Subasta. 23-04-2015 08:42:01.889
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 23-04-2015 08:46:57.407
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-04-2015 08:47:00.637
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-04-2015 08:57:41.988
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-04-2015 09:00:50.169
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-04-2015 09:00:50.223

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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